209. Subratllat a l’original.
210. Subratllat a l’original.
211. Subratllat a l’original.
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primer vinent y axí quiscun any fins sian íntegrament pagades y 
satisfetas dites tres-centes lliures.

Et ideo, nos dicte partes laudantes, aprobantes, ratificantes et 
confirmantes capitula et pacta predicta, et unumquodque eorum 
convenimus et bona fide promittimus pars parti ad invicem et vicci-
sim, et nos dicti jurati nomine universitatis predicte, predicta omnia 
et singula atendere et complere et contra ea non facere vel venire 
ullo unquam tempore, et hoc attendere et complere promittimu, 
ut est dictum pars parti ad in vicem et vicissim et nos dicte jura-
tis nomine universitatis sive aliqua videlicet, dilatione, excusatione, 
deductione, compensatione, rettentione et absque omni dampno 
missione et interesse utriusque partis cum cum salario procura-
toris, scilicet proquolibet die intus presentem villam de Matarone 
laborantes quinque solidos, et extra eandem villam decem solidos 
barcinonensis, et nichil ominus ultra salarium predictum dabimus 
et solvemus pars parti, dictes repective nominibus omnes et singu-
las missiones, sumptus expensas dampna et interesse quos seu que 
utraque pars nominen seu procuratores nostros facere aportuerit aut 
modo aliquo sustinere in iudicio et extra iuditium, aut aliis quos- 
vis modo de predictis super quibus quidem missionibus sumptibus 
et expensis dampnis et interesse predictis credatur et credi volumus 
pars parti nostro et eorum plano et simplici verbo vel saltim solo 
simplici juramento; nullo alio probationum genere requisito pre-
terer. Nos, omnes superius nominati dictis respective nominibus, 
convenimus et bona fide promittimus pars parti que de vel super 
predictis vel inferioris non firmabimus ius nech causabimur, nech 
causabuntur, nech opponemus nech opponent aliquam exceptionem 
fori declinatoriam seu peremptoriam, nech aliquam aliam juris vel 
facti contrariam aut impedituram, nech pro inde gratiam aliquam 
impetrabimus sub pena quinquaginta solidorum, quam nostros dic-
tis nominibus pars parti imponimus que toties comittatur et exhigi 
possit quoties fuerit per una pars nostrum alteri contra- [f. 50r] facti 
et que predicta omnia et singula ratta maneant perpetuo atque 
firma et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmitter 
attendendis, tinendis et inviolabiliter observandis, obligamus dictis 
nominibus pars parti omnia et singula bona nostra et utriusque 
nostrum insolidum. Scilicet, nos dicti jurati, omnia et singula bona 
et jura dicte universitatis mobilia et immobilia, habita ubique et 
habenda quovis modo et jure privilegiata, renuntiantes quamtum ad 
hec beneficio novarum constitutionem et de adendarum ac aden-
darum actionum epistole Divi Adriani et consuetudini Barcinone 
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loquenti de duobus vel pluribus in solidum se obligantibus et legi 
sive iure dicenti quod pena semel ex acta amplius peti seu exhigi 
non possit et consuetudini Barcinone, si qua sit que prohibeat pe-
nam dari et solvi et restitutionem missionem sumptum dampnorum  
et interesse fieri, nech non spatiis decem dierum, quatuor quinque et  
sex mensium et aliis temporum spatiis et omni firme juris omni-
que si belli oblationi littis constatarionis iudicis assignationi et eius 
officio et cessionis bonorum benefficio et omnibus et singulis appe-
llationibus, provocationibus, reclamationibus, auxiliis et benefficiis, 
acceptionibus et diffinitionibus quibus contra predicta seu infra aut 
eorum aliquod facere vel venire, aut in aliquo nos jurare possemus 
nech non renuntiamus foro nostro propio et ipsius fori privilegio 
et supponimus et submittimus nos et bona nastra et utriusque no-
minum in solidum parts parti dicts nominibus mobilia quantum 
ad hec foro iurisdictioni, cognitioni dictrictum compulsui examini 
et executioni honorabilis viccarii vel baiuli Barcinone, aut alterius 
curiis vis officialis curie sive iudicis tam ecclesiaticis quam secularis. 
Coram quo et in qua nos et bona nostra volueritis convenisse seu 
recursum habere pro predictis quosquidem, ut invidices nostros 
consentimus locumque jurisdictionem in nos et bona nostra dictis 
nominibus dicteque universitatis porrogamus de certa scientia et 
consulte renuntiantes quantum ad hec legi si convenerit de jurisdic-
cione omnium judicium et iuri revocandi domum et est secundum 
que predicta omnia et singula dictis nominibus scribimus et sub 
pena tertii pars parti ad invicen et vicissim solvere promittimus, in 
Libro Tertiorum curie dicti magnifici vicarii vel baiuli Barcinone, 
obligando pro inde dictis nominibus pars parti omnia et singula 
bona nostra et utriusque partes nominum insolidum. Scilicet, nos 
dicti juratis bona et jura dicte universitatis mobilia et immobilia, 
habita ubique et habenda, etiam quovis modo et iure privilegiata 
et quia sumus extra vicariam strictam Barcinone ideo ad dictam 
tertii scripturam in dictis Libris Tertiorum curie dicti vicarii vel 
baiuli Barcinone firmam baiuli Barcinone firmandam, et ibi omnia 
et singula bona nostra et utriusque partis nostrum insolidum dictis 
nominibus mobilia habita ubique et habenda, obligandum omnes 
notarios et scriptores juratos curie dicti vicarii vel baiuli Barcinone, 
presentes et futuros et quemlibet eorum insolidum, constituimus et 
ordinamus cum presentem rattum, gratum, validum atque firmum 
habere promittentes totum id quicquid et quantum per dictos pro-
curatores nostros et quemlibet eorum insolidum, in predictis et circa 
predicta procuratum et actum fuerit quomodolibet sive gestam et 

290 JESÚS RODRÍGUEZ BLANCO - ALEXIS SERRANO MÉNDEZ

nullo tempore revocare sub bonorum nostrorum et utriusque partis 
cum insolidum dictis nominibus obligatione. 

Et ideo, volumus et consentimus que per hoc instrumentum vel 
aliquod de contentis in eodem [f. 50v] huic tertii scripture vel converso 
nullam preiuditium generetur, tacite vel expresse, ducite vel indirecte 
aut aliis quovis modo imo utraque cautio et obligatio sit et remaneat 
ins suis robore et valor et utraque pars nostrum dictis nominibus 
possit et valeat nostrique in his successores dictis nominibus pos-
sint et valeant, utraque dictarum cautionum et obligationum tam 
coniunctam quam divisim libere uti et super eisdem semel et plures 
pro libito varieare juditium cum de predictis aliquid debeatur. Et 
ut predicta omnia et singula major gaudeant firmitate non vi nech 
dolo sed sponte, juramus, in animas nostras ad dominum Deum et 
eius sancta quatuor Avangelia, manibus nostris corporaliter tacta, 
predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare 
et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo causa vel etiam ratio-
ne. Hec igitur que et pro ut dicta sunt supra et promissa facimus, 
paciscimur, convenimus et bona fide promittimus pars parti, dictis 
nominibus ad invicem et vicissim notario quod etiam infrascripto 
tamquam publice et autentici persone pro utraque parte nominum 
recipienti et pascenti ac etiam legittimo stipulanti. 

Actum es hoc in parrochia Sancti Juliani de Argentona, diocesi 
barcinonense, et in domo Michaelis Mallol, agricola, dicte parrochie, 
die decima nona, mensis januarii anno a nativitate domini milles-
simo sexcentesimo duo decimo. Sig+num magnificorum Nicholai 
Pedró, burgensis, Jacobi Mateu et Seguí, agricola, et Hieronimi Pou, 
droguer, juratorum predictorum, et Anthoni Sala, predicti, qui hec 
dictis nominibus laudamus, firmamus et juramus. 

Testes huius rei sunt firmarum omnium predictorum honora-
biles Michael Mallol, agricola, parrochie Sancti Juliani de Argento-
na, diocesi barcinonense, Stphenus Puig, agricola, parrochie Sancti 
Felicis de Capraria, dicte diocesi barcinonense, et Petrus Basal, 
laborator in domo dicti Michaelis Mallol, habitante.

Sig+num Joannis Monfort, auctoritate regia notarii publici vi-
lle Beate Marie de Matarone, diocesi Barcinone qui hec (una cum 
rasso et correcto in linea xi ubi legitur “Anglasola” et in linea xiii 
ubi legitur “atenentes” et in linea xvii ubi legitur “micer Puigmitjà” 
et in dicta linea ubi legitur “magnífic micer Astor” et in linea xxxv 
ubi legitur “convenen” et in linea lxxvi ubi legitur “quatuor”, scribi, 
fecit et clausit.
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Aiguas que dona a la riera de Valleix, són en favor de la vila.212